PREFEITURADEI

vi fisp ou CÉPRo
DOc YOÇ O COMO POVO

o'
Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N °  PEI012023-SESA/SRP

Processo N °  PE1012023-SESA/SRP

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sr. Adriano Rocha da Silva, investido como
Secretário de Saúde, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente Conforme Edital, após exame e
deliberação do processo administrativo N° PE1 012023-SESAISRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO
A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, em
observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE1 0/2023-SESA/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em
epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as
condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: 	 Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1

Objeto da Licitação:
ELETROCARDIÓGRAFO COMPUTADORIZADO, COM BATERIA
INTERNA, MEMORIA, TELA LCD, LAUDO INTERPRETATIVO, COM
NO MÍNIMO DE 12CANAIS, COM ACESSÓRIOS DE CABO DE ECG

Quantidade: 2 Unidade(s)
Marca: COMEN/CM120013
Valor Unitário: R$ 5.299,94
Valor Total: R$ 10.599,88

Participante Vencedor.
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ / CPF: 42.650.279/0001-07
Cidade UF: Londrina - PR
Valor total Contratado: R$ 10.599,88
Número do Lote: 2
Finalidade da Licitação: 	 Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
I tem  2

Objeto da Licitação:
ISTURI ELÉTRICO POTÊNCIA APROXIMADA DE 400W COM
ALARMES E FUNÇÃO.

Quantidade: 2 Unidade(s)
Marca: EMAI / BP400
Valor Unitário: R$ 25.000,00
Valor Total: R$ 50.000,00
Participante Vencedor: Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA
CNPJ / CPF: 13.719.523/0001-34
Cidade UF: Cambé - PR
Valor total Contratado: R$ 50.000,00
Número do Lote: 3
Finalidade da Licitação: 	 Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
I tem 3

TRASSOM GERAL COM CARDIO EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM
PARAUSO EM EXAMES: CARDIACOS ABDOMINAL, PEDIÁTRICO,
NEONATAL, VASCULAR, PEQUENAS PARTES, MÚSCULO

Objeto da Licitação. ESQUELÉTICO, UROLÓGICO, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA,
INTRAOPERATÓRIO E TRANSCRANIANO. CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS:_  MONITOR 	 21_  POLEGADAS _DE_NO_MÍNIMO _EM_LCD_OU

Quantidade: 2 Unidade(s)
Marca: GE - VERSANA PREMIER
Valor Unitário: R$ 127.800,00

Rua Padre José Beviláqua, n° 642, bairro Centro - Fone: (88) 3632.1202 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA DE

VIÇUsquocififio
COMPROMISSO COMO POVO

Valor Total: R$ 255.600,00

Participante Vencedor.
GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

CNPJ / CPF: 00.029.372/0002-21
Cidade UF: Contagem - MG
Valor total Contratado: R$ 255.600,00
Número do Lote: 4
Finalidade da Licitação: 	 [ Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4

DIOTOCÓGRAFO - MONITOR FETAL CARDIOTOCÓGRAFO TELA
12' COM IMPRESSORA E MONITORAMENTO OMONITOR FETAL
CARDIOTOCÕGRAFO TELA 12" COM IMPRESSORA E

Objeto da Licitação: MONITORAMENTOFOI DESENVOLVIDO PARA ATENDER
PROFISSIONAIS DA ÁREA DE OBSTETRÍCIA. ESTE MONITOR
FETAL FAZ A CAPTAÇÃO E MONITORAÇÃO DO CORAÇÃO
FETAL,_MOVIMENT

Quantidade: 2 Unidade(s)
Marca: COMEN / STAR 5000
Valor Unitário: R$ 7.999,99
Valor Total: R$ 15.999,98

Participante Vencedor.
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ / CPF: 42.650.279/0001-07
Cidade UF: Londrina - PR
Valor total Contratado: R$ 15.999,98
Número do Lote: 5
Finalidade da Licitação: 	 Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5

TOR MULTIPARAMETRO -MONITOR MULTIPARAMETRO COM
TELA 15" (ECG / SP02 / RESP / PNI) - TELA TOUCH SCREEN
COLOR 15" DEALTADEFINIÇÃO, POSSIBILITANDO

Objeto da Licitação: VISUALIZAÇÃO DE ATÉ 12 CURVAS, DE DIFERENTES
PARÂMETROS, DE FORMA AMPLA; EM SUA CONFIGURAÇÃO
APRESENTA PARÂMETROS ECG, RESPIRAÇÃO, SP02, PNI E
TEM PERATU

Quantidade: 2 Unidade(s)
Marca: PROLIFE/C 150
Valor Unitário: R$ 7.999,99
Valor Total: R$ 15.999,98

Participante Vencedor.
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ / CPF: 42.650.279/0001-07
Cidade UF: Londrina - PR
Valor total Contratado: R$ 15.999,98

Viçosa do Ceará - CE, 3 de Agosto de 2023 as 11 horas e 30 minutos

À

Adriano Rocha da Silva
Secrtário de Saúde
Autoridade Competente:
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Rua Padre José Beviláqua, n°642, bairro Centro - Fone: (88) 3632.1202 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará